
 

 

 

 

 

Graduatoria definitiva ex avviso pubblico di selezione per titoli 
 

CUP I94D23002220006 
 

Codice progetto BSIS00600C - M4C1I3.1-2023-1143-P-27793 
 

Progetto: Internazionalizzazione e STEM per un ambiente di apprendimento 4.0 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche 

in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU con il 

quale viene assegnata all’IIS Beretta la risorsa di € 147.789,05; 

VISTA la nota MIM prot. n°132935 del 15 novembre 2023 recante Istruzioni operative per Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

DATO che la nota MIM di cui sopra indica alle istituzioni scolastiche la necessità della costituzione di un gruppo di 

lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM, che possa effettuare la rilevazione dei fabbisogni dei destinatari, 

programmare e accompagnare le azioni formative e documentare la loro attività anche attraverso la piattaforma 

dedicata, programmare e gestire attività di orientamento e tutoraggio, anche personalizzato, in favore delle studentesse 

e degli studenti e delle loro famiglie, anche attraverso l’organizzazione di azioni rientranti nelle Linee guida per le 

STEM e nelle Linee guida per l’orientamento. Il gruppo di lavoro pone in essere tutte le misure necessarie per garantire 

le pari opportunità di genere nell’accesso ai percorsi sulle STEM. 

DATO che la nota MIM di cui sopra indica alle istituzioni scolastiche la necessità della costituzione di un gruppo di 

lavoro per il multilinguismo che possa effettuare la rilevazione dei fabbisogni dei destinatari, programmare e 

accompagnare le azioni formative e documentare la loro attività anche attraverso la piattaforma dedicata, programmare 

e gestire le attività di formazione multilinguistica. 

VISTA la nota MIM prot. n°30662 del 28 febbraio 2024 recante “Chiarimenti e FAQ sulle azioni previste dal D.M. 

65/2023” 

VISTO l’accordo di concessione prot. n°10651 del 22 gennaio 2024 PNRR Missione 4: Istruzione e ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023) 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n°23 in data 5 dicembre 2023 

VISTO il decreto di iscrizione a bilancio prot. n°712 del 29 gennaio 2024 di € 147.789,05 nell’ambito del progetto 

PNRR: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023) 

VISTA la delibera del Collegio docenti del 21 dicembre 2023 con la quale viene approvato il progetto di massima 

inviato all’Unità di Missione PNRR 

VISTA la delibera n°30 del 9 gennaio 2024 con la quale il Consiglio d’Istituto ha approvato il progetto di massima 

inviato all’Unità di Missione PNRR 

 
Istituto di Istruzione Superiore 

“Carlo Beretta” 
Via G. Matteotti,299 – 25063 Gardone V.T. (BS) 

Tel 030 8912336 (r.a.)  Fax 030 8916121 

E-mail: bsis00600c@istruzione.it 

www.iiscberetta.edu.it 

 

 

http://www.iiscberetta.edu.it/


 

 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-25 approvato dal Consiglio d’Istituto il 09/01/2024 con 

delibera n°27 ;  

VISTO il Dlgs 165/2001 e s.m.i. 

CONSIDERATO che alla luce della complessità dell’IIS Beretta il gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio 

per le STEM deve essere costituito da un docente in possesso delle necessarie competenze per ogni plesso, di cui uno 

incaricato del coordinamento 

CONSIDERATO che alla luce della complessità dell’IIS Beretta il gruppo di lavoro per il multilinguismo deve essere 

costituito da un docente in possesso delle necessarie competenze per ogni plesso, di cui uno incaricato del 

coordinamento 

VISTA l’esigenza di reperire prioritariamente al proprio interno le professionalità necessarie per la costituzione dello 

staff per la prevenzione della dispersione 

VISTA la determinazione dirigenziale prot. n°1961 del 1° marzo 2024 

VISTO l’avviso pubblico di selezione prot. n°1963 del 1° marzo 2024 

CONSIDERATA l’opportunità di nominare successivamente alla data di scadenza per la presentazione delle 

candidature una commissione di valutazione di tre membri per elaborare la graduatoria di merito 

CONSTATATO che i membri della commissione di valutazione non sono in posizione di incompatibilità e conflitto 

di interesse, come da apposite dichiarazioni personali 

Vista la nomina prot. n°2398 del 19 marzo 2024 2024 di una commissione di valutazione per l’esame delle 

candidature giunte e al fine di elaborare una graduatoria di merito 

Visto l’elenco prot. n°2398 del 19 marzo 2024 delle candidature giunte 

Visto il verbale prot. n°2503 del 22 marzo 2024 elaborato dalla commissione di valutazione di cui sopra 

Vista la determinazione dirigenziale prot. n°2516 del 22 marzo 2024 con la quale veniva approvato il verbale 

di cui sopra e pubblicata la graduatoria provvisoria di merito 

Dato che non sono giunti ricorsi o reclami nei tempi previsti 
 

DETERMINA 
 

di pubblicare le seguenti graduatorie definitive di merito: 

Gruppo di lavoro per le STEM - componente 

 

1. Elena Pintossi punti 57 (plesso Liceo) 

Gruppo di lavoro per le STEM - coordinatore 

 

1. Ivan Zanini punti 28 (plesso Itis) 

Non sono giunte candidature per il ruolo di componente per il plesso Ipsia 

Gruppo di lavoro per il multilinguismo - componente 

 

1. Moira Jennifer Bontacchio punti 60 (plesso Ipsia) 

2. Serena Fusi punti 10 (plesso Itis) 

3. Alessandra Seneci punti 10 (plesso Liceo) 

4. Luca Nicola Bonomi punti 7 (plesso Itis) 

5. Giulia Zavaglio punti 5 (plesso Liceo) 

Gruppo di lavoro per il multilinguismo - coordinatore 

 

1. Moira Jennifer Bontacchio (plesso Ipsia) 

 

Avverso la presente determinazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è ammesso reclamo entro 15 

giorni dalla data di pubblicazione all’Albo d’Istituto.  

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R. ovvero 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Stefano Retali 


		2024-04-04T11:32:04+0200
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@28ad3d8[
  nome=Stefano
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@31f1e328[
  cognome=Retali
]
	Firma Elettronica Avanzata di Stefano Retali/RTLSFN61D27G687H




